



ANTRA ĒRGLĒ

FOTO: EGONS ŽĪVERTS,
«RBSSKALS» ARHĪVS

Liepājas reģionālās slimnīcas rekonstrukcija un paplašināšana

Projekts: Liepājas reģionālās slimnīcas rekonstrukcijas 1. kārtā.
Atrašanās vieta: Liepāja, Slimnīcas iela 25. **Pasūtītājs:** SIA «Liepājas reģionālā slimnīca», valdes loceklis Andris Vistiņš. Pasūtītāja pārstāvis un būvuzraudzība: SIA «P.M.G.», Jānis Burģis, Aivars Žagars, Aivars Liepa, Juris Krastiņš. **Būvniecības ģenerāļuzņēmējs:** pilnsabiedrība «Piegādātāju apvienība «RBSSKALS», «RBSSKALS Būvvaldība», «RBSSKALS Būvsabiedrība», darbu vadītājs Edgars Briedis. **Projektētājs:** arhitektu birojs «Narns», arhitekti Māris Malahovskis, Ivo Ungurs. **Darbuzņēmēji:** SIA «BKB» – būvkonstrukciju projekts, SIA «03 FM Inženieru birojs», SIA «Inna Projekts» – apkures, ūdensapgādes, kanalizācijas projekts, ventilācijas un kondicionēšanas projekts, SIA «A.R.T. projekts» – ārējo elektrotīklu projekts, SIA «Assets AD» – vājstrāvu projekts, «Skanska Konstrukcija» – pamatu, pāju būve, SIA «RMB One» – monolītā dzelzsbetona konstrukcijas, SIA «RCBS» – ārējā un iekšējā ūdensvada, kanalizācijas tīkla izbūve, SIA «NGS», SIA «UPB» – metālkonstrukcijas, SIA «Vega 1» – apkure, vēdināšana, kondicionēšana, SIA «AILE grupa», «GK Holding» – logi un vitrīnas (materiāli), iekšdurvis, SIA «Krāsu serviss» – fasādes apdare (materiāli, metode), SIA «Krāsu serviss», «A-J Enerģobūve» – iekštelpu apdare, MNS «ELPA» – medicīniskās iekārtas, «Geze» – logu, durvju tehnika.

P adomju laika būvju renovācija, pārvēršot tās no apdrupušiem veidojumiem gaumīgās un ērtās ēkās, iespējams, ir viens no lielākajiem izaicinājumiem būvniekiem un arhitektiem. Infrastruktūras būves, šajā gadījumā Liepājas reģionālā slimnīca, kurā veselību atgūst teju visa Kurzeme, papildu uzmanību prasa ar medicīnas iestādes specifiku un neapstramo medīķu un pacientu rosību.

Maijā plānotā rekonstrukcijas un paplašināšanas pirmās kārtas pabeigšana ir tikai pirmais solis plašā pārveidē, kuras mērķis ir pārvērst nedaudz biedīgo un sarežģīto 14 stāvu veselības rūpnīcu pacientiem tīkamā un medīķiem funkcionālā sistēmā.

ANDRIS VISTIŅŠ,
SIA «LIEPĀJAS REĢIONĀLĀ
SLIMNĪCA» VALDES LOCEKLIS:

Viens no būtiskiem uzdevumiem bija rekonstrukcijas 1. kārtā attīstīt to infra-

struktūru, no kuras būtu maksimāli daudz ieguvēju. Darbos ietverta gan ambulatorā daļa – konsultatīvā poliklīnika –, gan dienas stacionārs, operāciju bloks un sterilizācijas dienests kā būtiska atbalsta struktūrvienība. Jaunajā piebūvē nākotnē plānots apkalpot līdz pat 70% visu slimnīcas pacientu. Sekmīgi apkalpojot pacientus ambulatori, būs mazāk jāārstē stacionārā. Tas savukārt ir finansiāli izdevīgāk.

Ar nopietnām pārmaiņām vēlamies lauzt negatīvo priekšstatu. Lielai daļai cilvēku slimnīca joprojām asociējas ar tumšiem, gariem gaitenītiem, zāļu smaku un minimālu konfidencialitāti. Apmeklētājiem jaunās piebūves uzgaidāmajā vestibilā atrasties būs daudz patīkamāk, rindās pavadītais laiks būs īsāks, arī tas, pie kura speciālista pacients iet, citiem nebūs zināms, jo uz durvīm būs tikai telpas numurs, nevis ārsta specialitāte. Ambulatoro pacientu plūsmu palīdzēs vadīt nu jau ierastās rindu vadības sistēmas.»